
Výpis z jednání č.2. Rady městyse Měřín konané dne 2.2.2022 
 
1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. RMM seznámila p. ….., který se osobně zúčastnil zasedání, se stavem schvalování Změny 
č.1 Územního plánu MM a záměrem rozhodnout o pořízení Změny č.2.   
 

3. RMM projednala dopis o „Nesouhlasu vlastníků sousedních pozemků s kácením 4 stromů 
(2x bříza + 2x smrk) na p.č. 671/1 v k.ú, Měřín na ul. Družstevní. RMM rozhodla nechat 
zdravotní stav stromů posoudit odbornou firmou. 
 

4. RMM projednala nové znění Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě na zajištění svozu 
separovaného odpadu, který opakovaně předložila fi AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
V předchozím návrhu AVE požadovalo možnost, aby si mohla jednostranně zvyšovat ceny 
odvozu. Toto RMM odmítla. V novém znění Dodatku č.6 je již uvedeno, že zvýšení ceny musí 
být odsouhlaseno MM. RMM rozhodla s dodatkem souhlasit a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 
 

5. RMM projednala Žádost o vyjádření k uzavírce komunikace mezi Stájí a Zhoří kvůli opravě 
komunikace ve dnech 14.3. - 31.10.2022. RMM nemá námitek.  
 

6. RMM projednala žádost p. ….., Měřín o zařazení do seznamu uchazečů o byt v DPS. 
RMM rozhodla žadatelku do seznamu zařadit s upozorněním, že seznam uchazečů není 
pořadník, podle kterého se budou byty přidělovat.  
 

7. RMM projednala znění Smlouvy o pronájmu prostor cca 100 m2, pro uložení kontejnerů 
na odpad v prodejně stavebnin v Měříně. RMM rozhodla se smlouvou souhlasit a pověřila 
starostu podpisem. 
 

8. RMM projednala Žádost o pronájem prostor po bývalém kadeřnictví v budově č.p. 106 na 
dvoře vlevo, doručenou od p. …... Jedná se o 23,20 m2 + ostatní plocha 7,5 m2.   
Dále RMM projednala Žádost o pronájem prostor v budově č.p. 106 na dvoře vpravo, 
doručenou od p. …... Jedná se o 41,87 m2 + ostatní plocha 2,05 m2. RMM rozhodla o 
zveřejnění obou pronájmů dne 12.1.2022. RMM rozhodla uvedené prostory p. ….. i p. ….. 
pronajmout od 1.4.2022 za účelem provozování kadeřnictví. 
 

9. RMM projednala žádost o prodej obecního pozemku 60 m2, zahrádka před č.p.189 
předloženou p. ….., Měřín. RMM rozhodla zveřejnit záměr prodeje na základě GP oddělení 
pozemků a postoupit žádost ZMM.  
 

10. RMM projednala žádost o finanční dar pro Svaz neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, 
z.s. RMM rozhodla dar neposkytnout. 
 

11. RMM projednala a schválila 
 
 
 
 

 
 

Objednávky KD:  

12.3.2022 soukromá akce 

8.7.2022  svatba 



 

12.  Pozemek p. ….. na Otínské a komunikace Ve Vrbí:  
RMM provedla v rámci minulého zasedání místní šetření o žádosti p. ….. o odkup pozemku 
p.č. 1138 z vlastnictví městyse Měřín. Na pozemku je vedlejší stavba, která svým půdorysem 
zasahuje na pozemek městyse Měřín. RMM rozhodla na dnešním zasedání za účasti p. ….. 
objednat zaměření zdi na křižovatce ulic Otínská, Ve Vrbí a Zarybník pro plánovanou směnu 
pozemku. 
 

13. RMM rozhodla předložit na nejbližším ZMM návrh na pořízení Změny č.2. Územního 
plánu MM. Na radnici již bylo podáno několik žádostí o změnu Územního plánu. 
 

14. RMM vzala na vědomí informaci o Výpovědi z nájmu ke dnešnímu dni, kterou dnes 
předal MM p. ….., nájemkyni hostince v KD. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu 
tohoto prostoru pro podnikání. 
 

15. RMM vzala na vědomí zájem p. ….. o funkci přísedícího Okresního soudu ve Žďáre nad 
Sázavou vyjádřený doručením osobních údajů na předepsaném tiskopise na RMM. RMM 
rozhodla zařadit tento bod na ZMM. 
 

16. RMM projednala a schválila Inventarizační zprávu majetku MM za rok 2021.  
 

17. RMM projednala žádost o možnost podnájmu pronajatých prostor v ŠUM Měřín na 
cvičení pilates. RMM rozhodla udělit souhlas s podnájmem.  
 

18. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Mateřské školy Měřín za rok 2021 
ve výši 327.124,15 Kč a jeho převedení do rezervního fondu v částce 227.124,15 Kč a do 
investičního fondu v částce 100.000,- Kč. 
 

19. RMM schválila účetní závěrku a hospodářský výsledek Základní školy Měřín za rok 2021 
ve výši 125.364,72 Kč a jeho převedení do rezervního fondu v částce 95.364,72 Kč a do 
fondu odměn 30.000,- Kč. 
 

20. RMM schválila odpisový plán ZŠ Měřín na rok 2022. 
 

21. RMM rozhodla přijmout nabídku firmy ATLAS Consulting na dodávku právního 
programu Codexis ve výši 53.817,17 Kč na 2 roky. 
 

22. RMM rozhodla zveřejnit záměr darování pozemků ve vlastnictví městyse Měřín dle GP: 
část pozemku par.č. 3034 o výměře 99 m2 v k.ú. Měřín (dle GP č. 1179-139/2019 nově parc. 

č. 3034/1), část pozemku par.č. 3035 o výměře 180 m2 v k.ú. Měřín (dle GP č. 1179-

139/2019 nově parc. č. 3035/3), část pozemku parc. č. 92 o výměře 49 m2 v k.ú. Pustina u 

Měřína (dle GP č. 223-139/2019 nově parc. č. 92/1) 

 
 


